Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря  2015года  № 55

О плане мероприятий по подготовке и празднованию

в сельском поселении Нового - 2016 года

В целях организованного проведения новогодних праздничныхмероприятий для населения и отдыха детей в дни зимних каникул,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав сельского организационного комитета и план по подготовке и проведению новогодних мероприятий (приложения №1,2).

2. Провести 30 декабря 2015 года в СДК с.Кубиязы, СК д.Утяшино, СК.д.Матала  новогодний «Бал-Маскарад». Начало в 2000 часов.

3.Рекомендовать:

- руководителям предприятий, организаций, учреждений и хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию Нового 2015 года, обеспечить световое тематическое оформление административных зданий и прилегающих территорий, установку снежных и ледяных фигур;

-директору школы (Арсланов В.Ф.), заведующей СДК села Кубиязы (Фатихова З.Г.), заведующей детским садом (Нурисламова Э.Р.), заведующей СК д.Утяшино (Габбасова И.К.)  разработать план мероприятий и провести  Новогодние театрализованные представления, посвященные празднованию Нового 2015 года, в СДК с.Кубиязы, обеспечить в ходе проведения массовых новогодних мероприятий охрану общественного порядка, противопожарную безопасность, безопасность организованных перевозок детей.
4. Рекомендовать УУП отделения МВД по Аскинскому району (капитан полиции Радимов Р.Т.) совместно с членами ДНД обеспечить охрану общественного порядка на новогодних праздниках, бал-маскарадах, в местах большого скопления людей.

5. Пожарной охране (Кашапов Ф.Т.) с целью предупреждения и недопущения случаев возгораний и пожаров при проведении новогодних праздников:

- организовать проведение профилактические мероприятия;

- организовать повсеместно работу в местах продажи пиротехнических изделий с целью выявления нарушений требованиям законодательства.

6. Рекомендовать фельдшерам с.Кубиязы, д.Утяшино и д.Матала организовать дежурство медицинского персонала в местах проведения массовых новогодних мероприятий и в период Новогодних каникул.

7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава

 сельского поселения Кубиязовский сельсовет

 муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов

Исп Фатихов С.Ф.

(34771)2-71-23

Приложение № 2

к  постановлению главы

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 21 декабря  2015года  № 55
План

мероприятий по подготовке и проведению Новогодних праздников

на территории СП Кубиязовский с\совет

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	 Подготовить эскиз новогоднего оформления зданий, обеспечения ночного освещения территорий
	до 22.12.15
	Руководители учреждений, по согласованию

	2
	Подвоз Новогодней ёлки из леса и установка в д\сад “Звездочка”, СДК с.Кубиязы, СК д.Утяшино
	до 26.12.2015г.
	Руководители учреждений, по согласованию

	3
	Оформление Елки и изготовление ледяных фигур перед СДК, СК, на территории учреждений и организаций
	до 27.12.15
	Руководители учреждений и СМП, по согласованию

	4
	Обеспечить очистку подъездных дорог, площади
	регулярно
	Глава СП

	5
	Составить программу спортивных игр и праздничных мероприятий для детей и взрослых на период Новогодней Елки и в каникулярные дни
	до 17.12.15
	МБОУ СОШ, СДК, СК

	6
	Организовать дежурство по соблюдению общественного порядка в дни праздника и в каникулярные дни
	по графику
	УУП ОП по Аскинскому райо УУП отделения МВД по Аскинскому району  (Радимов Р.Т.)- по согласованию и члены ДНД

Управляющий делами СП:

Фатихов С.Ф.

Приложение № 1

к  постановлению главы

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

от 21 декабря  2015года  № 55
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению новогодних

мероприятий на территории сельского поселения Кубиязовский сельсовет

Туктагулов Р.Н
.
– Глава сельского поселения,  председатель комиссии,

Арсланв В.Ф.
– директор МБОУ СОШ с.Кубиязы, зам.председателя комиссии

Фатихова З.Г.
– заведующая  СДК с.Кубиязы, зам.председателя комиссии

Члены комиссии:

Сибагатова В.Я.

– худ.руководитель  СДК с.Кубиязы

Нурисламова Э.Р.
– заведующая д/садом «Звездочка»

Габбасова И.К.

– заведующая СК д.Утяшино

Ахматьянова И.З.

– специалист администрации сельского поселения

Минеева З.К.

– фельдшер ФАП с.Кубиязы

Управляющий делами СП:

Фатихов С.Ф.